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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr 2?'23% Prot. Tirané, mé 2/« &% 2026

VENDIM
Nr. 98 date 2/ 06 202
PR
NENSHKRIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
NDERMJET UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE TE TIRANES

DHE INSTITUTIT SHQIPTAR TE SOCIOLOGJISE

Mbéshtetur n& nenin 3, pika 4, gérma “c” dhe nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015 ‘Pér Arsimin ¢
Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté n& Republikén e
Shqipéris&”, né nenin 20, pika “s™ t& Statutit t& Universitetin t& Sporteve t& Tiranés si dhe n&
Vendimin té¢ Rektoratit nr. 62 daté 15/04/2026, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t&
datés 21/04/2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e nénshkrimit t& marréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Universitetit &
Sporteve té Tiranés dhe Institutit Shqiptar t€ Sociologjisé.

2. Ky Vendim i pércillet Drejtorisé s& Zhvillimit t§ Programeve dhe Digjitalizimit t&
Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim né fagen zyrtare t& institucionit.

3. Ngarkohet pér zbatimin dhe ndjekjen e t& gjitha progedurave t& nénshkrimit
Drejtoria ¢ Marrédh&nieve me Jasht&, Publikun dhe Studentét.

4. Ky Vendim hyn né& fugi menj&heré.

KRYETAR I SENATIT

Prof.Dr. AGRON KAS

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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DRAFT - MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndérmjet
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
dhe
INSTITUTIT SHQIPTAR TE SOCIOLOGJISE

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Kjo marréveshje ka pér qéllim vendosjen dhe zhvillimin e bashképunimit
institucional ndérmjet paléve, né funksion t& mbéshteties s¢ ndérsjellté pér
realizimin e misioneve t& tyre dhe nxitjen e zhvillimit ndérdisiplinor t& shkencave.

Neni 2
Fushat e Bashképunimit

Palét bien dakord té bashképunojné né kéto drejtime:

+ shkémbimi i pérvojave akademike, botimeve dhe teksteve shkencore;

o vénia né dispozicion e literaturés shkencore pér stafin akademik dhe
bashképunétorét;

o krijimi i njé rrjeti t& pérbashkét komunikimi dhe promovimi i aktiviteteve né
mediat dhe faget zyrtare;

« organizimi i aktiviteteve t& pérbashkéta akademike dhe shkencore.

Neni 3
Projekte Kérkimore

Palét angazhohen pér hartimin dhe realizimin e projekteve t& pérbashkeéta
kérkimore me fokus empirik dhe/ose testues né fusha si:

o aktiviteti fizik dhe gjithépérfshirja;

« aktiviteti fizik dhe pabarazité sociale;

« aksesi né sport sipas kategorive sociale;

+ ndikimi i sportit né integrimin social té t& rinjve;
« shéndeti, mirégenia dhe stili i jetesés;
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o marrédhénia midis aktivitetit fizik dhe shéndetit mendor;

+ obeziteti dhe jeta sedentare;

o ndikimi i sportit n& edukim dhe zhvillim social;

o stercotipet gjinore né edukimin fizik;

» roli i mediave dhe rrjeteve sociale né perceptimin e trupit;

« sporti dhe identiteti kombétar;

« sporti dhe teknologjia;

« politikat publike t& sportit;

« hapésirat publike dhe aktiviteti fizik;

« sporti si mjet terapeutik dhe pér kategori me nevoja t€ vecanta.

Neni 4
Organizimi i Aktiviteteve Shkencore

Palét do té organizojné sé bashku por edhe me institucione té tjera partnere:
+ konferenca shkencore ndérdisiplinore;
» simpoziume;
« forume akademike;
e seminare;
» leksione té hapura;
« trajnime dhe aktivitete t& tjera t& ngjashme.

Neni 5
Komisioni i Pérbashkét

Pér zbatimin e késaj marréveshjeje, palét do té caktojné njé komision té pérbashkét,
pérbérja e té cilit pércaktohet nga nénshkruesit e marréveshjes.

Ky komision ka pér detyré:
- koordinimin e bashképunimit ndérmjet paléve;
- planifikimin dhe organizimin e t& gjitha aktiviteteve té pérbashkéta, pérfshiré
konferenca, forume, seminare dhe evente t& fjera shkencore;
- ndjekjen dhe vlerésimin e zbatimit t& késaj marréveshjeje.
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Neni 6
Kohézgjatja dhe Pérfundimi

Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga t& dyja Palét dhe nuk
kufizohet né koh&. Cdo mosmarréveshje qé buron nga interpretimi ose zbatimi i
késaj marréveshje do té zgjidhet né ményré miqésore pérmes konsultimeve ndérmjet
Paléve. |

Kjo marréveshje mund t& zgjidhet né ¢do kohé me kérkesén e njérés palé, duke
njoftuar me shkrim palén tjetér t& paktén gjashté muaj mé paré.

- Neni7
Dispozita Pérfundimtare

Kjo marréveshje hartohet n& 3 (tre kopje), nénshkruhet nga titullarét e institucioneve
respektive dhe merr fuqi zbatuese pér institucionet pérkatése nga data e nénshkrimit
té saj. '

Rektor i Universitetit t& Sporteve Drejtor i Institutit t& Sociologjisé
- té Tiranés - :
Prof. Dr. Agron KASA Prof. Dr. Leke SOKOLI



